ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

РЕШЕНИЕ

21 июля 2025 года		                       №7-1

«О внесении изменений в Решение МС №10-4 от 02.07.2014 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Муниципального совета внутригородского муниципального образования поселка Комарово и их проектов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",  муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение МС от «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Муниципального совета внутригородского муниципального образования поселка Комарово и их проектов» (далее – Порядок), утвержденное решением Муниципального совета от 02.07.2014 №10-4 :

1) Пункт 2.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                           	                   А.С. Журавская

image1.jpeg